5

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358 «Об утверждении размеров и порядка выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Забайкальского края от 12 февраля 2019 года № 27).

Губернатор Забайкальского края                                                       А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358 «Об утверждении размеров и порядка выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое
подразделение (орган) войск национальной гвардии,
находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно
хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим
достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами
оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»

Внести в постановление Правительства Забайкальского края от
 29 августа 2018 года № 358 «Об утверждении размеров и порядка выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств» следующие изменения:
1. В наименовании постановления Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358 «Об утверждении размеров и порядка выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»:
а) слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
б) слово «находящиеся» заменить словом «находящееся».
2. В постановляющей части:
1) в пункте 1. слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
2) в пункте 2. слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
3) в пункте 3.:
а) слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
б) слово «находящиеся» заменить словом «находящееся».
3. Внести в Размеры выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358, следующие изменения:
1) в наименовании Размеров выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств:
а) слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
б) слово «находящиеся» заменить словом «находящееся».
2) в Размерах выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств:
а) в абзаце 1 слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
б) слово «находящиеся» заменить словом «находящееся».
в) в подпункте 6) после слова «оружие,» дополнить словами «в том числе с использованием отдельных деталей и частей оружия промышленного изготовления,»;
4. Внести в Порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 358, следующие изменения:
1) в наименовании Порядка выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в любое подразделение органов внутренних дел или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии, находящиеся на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее – Порядок):
а) слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
б) слово «находящиеся» заменить словом «находящееся».
2) в пункте 1 Порядка:
а) слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
б) слово «находящиеся» заменить словом «находящееся».
3) в пункте 4 Порядка:
а) слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
б) слово «находящиеся» заменить словом «находящееся».
4) в пункте 5 Порядка:
а) в абзаце первом слова «, либо Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Забайкальскому краю (далее - Управление Росгвардии по Забайкальскому краю)» признать утратившими силу;
б) в абзаце третьем слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
в) в абзаце третьем слово «находящиеся» заменить словом «находящееся»;
г) дополнить абзацем четвертым - «копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (ИНН физического лица). Налогообложение полученных гражданами сумм вознаграждений осуществляется в соответствии с законодательством о налогах и сборах;»;
д) дополнить абзацем пятым - «копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования гражданина (СНИЛС).».
5) в пункте 7 Порядка:
а) слова «, либо в Управление Росгвардии по Забайкальскому краю» признать утратившими силу;
б) слова « , Управления Росгвардии по Забайкальскому краю» признать утратившими силу;
6) пункт 11 Порядка дополнить абзацем вторым:
«Администрация Губернатора Забайкальского края обеспечивает перечисление денежных средств на банковский счет лица, добровольно сдавшего незаконно хранящееся оружие и боеприпасы, указанный в заявлении о денежном вознаграждении, а также удержание и уплату за физическое лицо суммы налога на доходы с физических лиц, исчисленной в соответствии со статьей 224 Налогового кодекса Российской Федерации.».
7) Пункт 12 Порядка дополнить абзацем вторым:
«В случае исчерпания объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели на текущий финансовый год, выплата денежного вознаграждения гражданам приостанавливается.».
5. Внести в Приложение к Порядку выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в подразделение органов внутренних дел на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств следующие изменения:
а) в Приложении к Порядку выплаты денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим в подразделение органов внутренних дел на территории Забайкальского края, незаконно хранящиеся у них оружие и боеприпасы или предоставившим достоверную информацию о незаконном хранении иными лицами оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств слова «или в любое подразделение (орган) войск национальной гвардии» признать утратившими силу;
б) в правом верхнем углу в реквизите «Адресат» после слов «дата выдачи __________________» дополнить словами «индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)»;
в) после слов «номер лицевого счета, 20 цифр» дополнить абзацем:
[bookmark: _GoBack]«Даю свое согласие уполномоченным должностным лицам на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными  данными,  включая  сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение)  персональных данных, указанных в данном заявлении, и (или) ставших известными оператору (его должностным лицам) в связи с реализацией моего права на получение денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия и (или) боеприпасов.
Согласие на обработку моих персональных данных действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.».

________________

image1.emf